
GYMNÁZIUM MIMOŇ 

Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, Letná 263, Mimoň 471 24 

IČO BANKOVNÍ SPOJENÍ  TELEFON E-MAIL WEB 

00828840  MONETA Money Bank  škola: 487 862 883, 725 820 472 gm@gymi.cz     www.gymi.cz 

 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024  

pro obor 79-41-K/81 Gymnázium, čtyřleté studium – doplnění kvinty   

 

Přijímáni budou uchazeči, kteří splnili povinnou školní docházku (žáci 9. tříd) nebo ti, kteří úspěšně ukončili 

základní vzdělání před splněním povinné školní docházky. Jedná se o přijetí do pátého ročníku osmiletého 

studia obor 79-41-K/81, proto se toto přijímací řízení nekoná formou jednotné přijímací zkoušky do prvních 

ročníků středních škol podle zákona 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Počet přijímaných žáků:    

Předpokládaný počet je 8–10 žáků.          

 

Požadované dokumenty k přijímacímu řízení: 

1. Kompletně vyplněná přihláška (ke stažení zde) ke studiu na SŠ včetně telefonického kontaktu. 

Součástí přihlášky musí být v případě nezletilého uchazeče jeho souhlasné vyjádření (podpis). 

Uchazeči o studium s SVP přiloží k přihlášce potvrzení specializovaného pracoviště. Termín pro 

zaslání přihlášek: do 31. 3. 2023. 

Na přihlášce uvedený a podepsaný zákonný zástupce nezletilého uchazeče je odpovědný za úplnost                       

a správnost uvedených údajů. Neúplná nebo chybně vyplněná přihláška nemůže být přijata. 

Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti škola nevyžaduje.  

2. Žáci, kteří vykonali jednotnou přijímací zkoušku na jiné střední škole, splnili kritéria přijímacího 

řízení, avšak nebyli přijati z důvodu nedostatečné kapacity, doloží výsledky testů z českého jazyka 

a  matematiky. 

 

Termín prvního kola přijímacího řízení: 26. 5. 2023 

 

Přijímací řízení:   

1. Bez přijímací zkoušky budou přijati žáci, kteří vykonali jednotnou přijímací zkoušku na jiné střední 

škole s minimálním ziskem 30 bodů v součtu z obou testů. V žádném z dílčích testů nesmí uchazeč 

získat méně než 10 bodů.  

2. Ostatní uchazeči konají zkoušku formou testu z obecných studijních předpokladů. V testu musí 

získat minimálně 30 %. 

3. Bude-li po ukončení příjmu přihlášek počet uchazečů, kteří vykonali jednotnou přijímací zkoušku na 

jiné střední škole s minimálním ziskem 30 bodů v součtu z obou testů a v obou dílčích testech získali 

více než 10 bodů, větší než předpokládaný počet volných míst, konají všichni bez rozdílu zkoušku 

formou testu z obecných studijních předpokladů. 

4. Při případné rovnosti bodů budou o přednosti rozhodovat pomocná kritéria v tomto pořadí: 

1) celkový průměrný prospěch za 3 sledovaná období 

2) průměrný prospěch za jednotlivá období v pořadí 9. ročník, 8. ročník – 2. pol., 8. ročník – 1. pol. 

3) celkový průměrný prospěch z matematiky za 3 sledovaná období 

4) celkový průměrný prospěch z českého jazyka za 3 sledovaná období 

5) průměrný prospěch z matematiky za jednotlivá období v pořadí 9. ročník, 8. ročník – 2. pol., 8. ročník – 

1. pol. 

mailto:gm@gymi.cz
http://www.gymi.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/jednotna-prijmaci-zkouska/2022/Tiskopisy_p%C5%99ihl%C3%A1%C5%A1ek/Prihlaska_SS_2021-2022_denni_editovatelna.pdf


 

IČO BANKOVNÍ SPOJENÍ  TELEFON E-MAIL WEB 

00828840  MONETA Money Bank  škola: 487 862 883, 725 820 472 gm@gymi.cz     www.gymi.cz 

6) průměrný prospěch z českého jazyka za jednotlivá období v pořadí 9. ročník, 8. ročník – 2. pol., 8. ročník 

– 1. pol. 

7) celkový průměrný prospěch z anglického jazyka za 3 sledovaná období 

8) průměrný prospěch z anglického jazyka za jednotlivá období v pořadí 9. ročník, 8. ročník – 2. pol., 8. 

ročník – 1. pol. 

 

  

 

 

         

Dne: 20. 1. 2023              Mgr. Ivana Netušilová   

                           ředitelka školy  

mailto:gm@gymi.cz
http://www.gymi.cz/

	Počet přijímaných žáků:
	Požadované dokumenty k přijímacímu řízení:
	Přijímací řízení:

		2023-01-20T19:53:52+0100
	Mgr. Ivana Netušilová




